
Zpráva pro 12. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 23. květena 2024 

_______________________________________________________________ 
 
1.13 Uzavření smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál se společností 
Severočeská vodárenská společnost, a.s., v souvislosti s prodejem stavby „Varnsdorf, ul. 
A. Jiráska, p. č. 5342/1 - vodovod“  
 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 

 
Odůvodnění: 
Město Varnsdorf, jako akcionář společnosti SVS a. s., postupuje po dokončení a kolaudaci 
staveb vodohospodářské infrastruktury podle schválených Zásad pro nabývání VH majetku od 
akcionářů SVS a. s. Z důvodu změny administrativního postupu a souvisejících dokumentů již 
nelze realizovat prodej uvedené stavby vodovodu pouze uzavřením Kupní smlouvy. Kupní 
cena již není stanovena ve výši schváleného finančního příspěvku SVS a. s. (tj. 223 650, - Kč 
bez DPH), ale je určena hodnotou stavby podle znaleckého posudku a činí 987 150, - Kč bez 
DPH. Finanční rozdíl mezi hodnotou stavby a schváleným finančním příspěvkem SVS a. s. je 
předmětem Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a činí 763 500, - Kč. 
Vzájemné pohledávky jsou vypořádány Dohodou o započtení pohledávek. 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní 
kapitál ve výši 763 500, - Kč bez DPH se společností Severočeská vodárenská společnost, a. 
s., IČ 49099469, a to v souvislosti s uzavřením Kupní smlouvy na prodej stavby „Varnsdorf, 
ul. A. Jiráska, p. č. 5342/1 - vodovod“ (vodovodní řad PEHD 90x5,4 délky 295 m v ul. A. 
Jiráska, Varnsdorf) se společností Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČ 49099469, za 
cenu 987 150, - Kč bez DPH a související dohody o započtení pohledávek 
 
 

 

 


